
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1277/2021

Responsabile Istruttoria
ARLIAN ALEX

Determina n. 565 del 02/12/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  IL  PRELIEVO  E  L'ANALISI  DI  TERRE, 
ROCCE  DA  SCAVO  E  MATERIALI  DI  RIPORTO  RELATIVAMENTE  AI 
LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DEI  LOCALI  DESTINATI  AD  OSPITARE 
L'AUTORIMESSA  DEI  VOLONTARI  DEL  SOCCORSO  E  SISTEMAZIONE 
DELL'AREA ESTERNA DEL FABBRICATO  IN  LOCALITA'  CREPIN  -  CIG: 
Z7E3408714.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO  il progetto di fattibilità tecnico-economica relativo ai lavori di completamento dei locali 
destinati  ad  ospitare  l’autorimessa  dei  volontari  del  soccorso  e   di  sistemazione  dell’area  esterna  dei  
fabbricati in località Crepin, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 31/03/2021;

CONSIDERATO che, relativamente all’area di cantiere del progetto sopracitato, risulta necessario effettuare 
un prelievo e le successive analisi, sulla base del set analitico minimale riportato nella tabella 4.1 del D.P.R. 
13 giugno 2017, n. 120, di n. 3 campioni di terre e rocce da scavo ed occorre, inoltre, eseguire un test di 
cessione, ai sensi del  D.M. 05/02/98,  All.3, per materiali di riporto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e  in particolare: 

• l’art.  30,  comma  1,  che  definisce  i  principi  per  l'aggiudicazione  e  l'esecuzione  di  appalti  e 
concessioni; 

• l’art. 32, comma 2, in tema di determinazione a contrarre in  caso di affidamento diretto; 

• l’art. 36, comma 2, lett. a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta; 

RICHIAMATI: 

• l’art. 37, comma 1, del D.lgs. 50/2016, che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli  
obblighi di utilizzo di strumento di acquisti e di negoziazione anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 e di lavori  
di importo inferiore ad € 150.000,00; 

Determina n. 565 del 02/12/2021 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



• l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente recita “Fermi restando 
gli  obblighi  e  le  facoltà  previsti  al  comma 449  del  presente  articolo,  le  altre  amministrazioni  
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli Determina n.  
548 del 23/11/2021 pag. 1/4 acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di  
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico  
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti  ai sensi del medesimo  
articolo  328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”; 

• l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, che testualmente recita “le amministrazioni  
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i  
parametri  di prezzo e qualità,  come limiti  massimi, per l’acquisto di  beni e servizi  comparabili  
oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi ai  
sensi  del  decreto del  Presidente  della  Repubblica  4 aprile  2002,  n.  101.  La stipulazione  di  un  
contratto  in  violazione  del  presente  comma  è  causa  di  responsabilità  amministrativa.  (…)  Le  
disposizioni di cui al presente comma non si applicano ai comuni con popolazione fino a 1.000  
abitanti e ai comuni montani con popolazione fino a 5.000 abitanti”; 

• l’art. 12, comma 4, della L .R. 19 dicembre 2014, n. 13. che esclude dall’obbligo di utilizzare un 
soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  procedure  di  
acquisto di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente; 

EVIDENZIATO che l’importo dell’affidamento  di  cui  trattasi è  inferiore  all’importo  di  € 5.000,00 e  , 
pertanto, in forza del disposto dell’art. 1, c. 450, della L. 27/12/2006, n. 296, come novellato dall’art. 1, c.  
502, della L. 28/12/2105, n. 208 e,  da ultimo, dall’art.  1,  c.  13,0 della L.  30/12/2018, n. 145, non vi  è 
l’obbligo  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  
elettronici istituiti ai sensi di legge; 

CONSIDERATO che la ditta  TECNO PIEMONTE S.p.A con sede  amministrativa a  Vercelli  e con sede 
dell’unità  operativa n°  2 in  via  Ponte  Romano n.  228-230 nel  comune di  Saint-Vincent  (AO) – P. IVA 
00590090031 - contattata per l’intervento in oggetto, si è resa immediatamente disponibile ad intervenire; 

ESAMINATO il  preventivo  inviato  dalla  ditta  TECNO PIEMONTE S.p.A con  sede  amministrativa a 
Vercelli  e con sede dell’unità operativa n° 2 in via Ponte Romano n. 228-230 nel comune di Saint-Vincent 
(AO), – P. IVA 00590090031 - assunto al prot. dell’ente al numero 13628 del 23/11/2021 e qui allegato, che 
ammonta complessivamente ad € 1.477  ,42 IVA al 22% inclusa; 

VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi l'art. 36,comma 2, lett. a), del Codice dei contratt,i in ragione della tipologia del servizio/fornitura in 
quanto,  dato  l’importo  dell’affidamento,  una  diversa  procedura  contrasterebbe  con  i  principi  di 
semplificazione ed economicità, intesa quale uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della 
selezione  degli  operatori,  e  di  congruità  dei  propri  atti  rispetto  allo  scopo  che  si  vuole  perseguire,  e 
violerebbe il principio di tempestività derivante dall’esigenza di non dilatare senza necessità la durata del  
procedimento di selezione del contraente; 

RICHIAMATE le  linee  guida  n.  4  dell’ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  in  materia  di 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,  
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

PRECISATO che:

• ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio; 

• ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) ,del D.lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 
dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

• la regolarità contributiva della Ditta è stata accertata mediante acquisizione del DURC con scadenza 
al 18 febbraio 2022 (prot. INAIL_29734697), depositato agli atti; 

Determina n. 565 del 02/12/2021 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• l’impresa suddetta  non si  trova  in  alcuna  delle  fattispecie  di  cui  all’art.  80 del  predetto  D.Lgs. 
50/2016, relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate  
dalla stessa, in atti; 

RICHIAMATI:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 
particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e,  in 
particolare, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 03/03/2021, con la quale si approvavano il bilancio 
di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R. 7/12/1998 n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:

• dalla  legge del  13 agosto  2010,  n.  136 (Piano straordinario contro le  mafie,  nonché delega al  
Governo in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE alla ditta TECNO PIEMONTE S.p.A con sede amministrativa a Vercelli e con sede 
dell’unità operativa n° 2 in  via Ponte Romano n.  228-230 nel comune di Saint-Vincent (AO), – P. 
IVA  00590090031 –  il  servizio  di  prelievo  e  le  successive  analisi,  sulla  base  del  set  analitico 
minimale riportato nella tabella 4.1 del D.P.R.  13 giugno 2017, n. 120, di n°3 campioni di terre e 
rocce da scavo,  nonché  l’esecuzione del test di cessione,  secondo le disposizioni D.M. 05/02/98, 
All.3, per materiali di riporto, relativamente all’area di cantiere sita in frazione Crepin;

Determina n. 565 del 02/12/2021 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



2. DI  IMPEGNARE contabilmente  a  favore  della  ditta  TECNO  PIEMONTE  S.p.A con  sede 
amministrativa a Vercelli  e con sede dell’unità operativa n° 2 in via Ponte Romano n. 228-230 nel 
comune di Saint-Vincent (AO), – P. IVA 00590090031 – la spesa complessiva di € 1.477,42, IVA al 
22% inclusa, mediante imputazione al Bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, esercizio 2021, 
al CAP/ART 5500/09, MISS. 01, PROGR. 05 PDCF U.2.02.03.05.001; 

3. DI SPECIFICARE che:

• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei  
flussi  finanziari  –  così  come assegnato dall'Autorità  Nazionale Anticorruzione (ANAC) -  il  
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG):  Z7E3408714;

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della  
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

4. DI DARE ATTO:

• che il  responsabile del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’area  
tecnica manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/98;

• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs.  267/2000, 
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs.  267/2000, il programma 
dei pagamenti qui definito è compatibile con gli  stanziamenti di bilancio e con i vincoli di  
finanza pubblica;

• che, ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/1990, dell’art. 6bis della L. R. 19/2007 e del Codice di 
comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  c.  1,  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

• al  soggetto/i  destinatario/i  del  presente  provvedimento,  per  opportuna  conoscenza  e  in 
ottemperanza all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

6. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n° 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli articoli 29, 41 e 119 del D. Lgs. 
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai  sensi dell'art.  120, comma 5, del D. Lgs.  
104/2010,  entro  30  giorni,  nel  caso  di  procedure  di  affidamento,  ivi  comprese  quelle  di 
incarichi  e  concorsi  di  progettazione e  di  attività  tecnico-amministrative  ad  esse  connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 565 del 02/12/2021 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



A/To : Comune di Valtournenche Da/From : Chiara Gioia

 Att.ne/Attn : Geom. Alex Arlian Tel/Phone : 0163/885111

Att.ne/Attn : - Fax : 0163/885028

Tel./Phone : 0166/946811 E-mail : chiara.gioia@tecnopiemonte.it

ORGANISMO NOTIFICATO N° 1372 Fax : 0166/946839 E-mail : remy.praz@tecnopiemonte.it
MARCATURA CE

INGEGNERIA E AMBIENTE E-Mail : ale.arlian@comune.valtournenche.ao.it E-mail : henryk.webels@tecnopiemonte.it

E-Mail : - E-mail : commerciale@tecnopiemonte.it
CERTIFICAZIONI  ATTESTAZIONI

 COLLAUDI E RICERCHE E-Mail : - PEC : tecnopiemonte@dedalusmail.it

Autorizzazioni Ministeriali: E-Mail : - Web : www.tecnopiemonte.com

Interno - Lavoro, Salute e Politiche Sociali Vs./Your Rif. : E-mail Data/Date : 19 Novembre 2021
Sviluppo Economico - Infrastrutture e Trasporti

Istruzione, Università e Ricerca Prot. : 1511-LF/lf Data/Date : 22 Novembre 2021

Numero Pagine compresa la presente :
Number of page including cover sheet

LABORATORI Oggetto/Object :Trasmissione offerta
* INGEGNERIA STRUTTURALE

* GEOTECNICA

* INDAGINI GEOGNOSTICHE

* GEOMECCANICA

* PROVE NON DISTRUTTIVE

* OPERE E PAVIMENTAZIONI

  STRADALI E AEREOPORTUALI

* CHIMICA Urgente Vs. Commenti Attesa Risposta Comunicazioni
* ANALISI AMBIENTALI

* METALLURGIA

* MEMBRANE

* LATERIZI Note :
* ACUSTICA

* MATERIE PLASTICHE  
* LEGNO

* CONDOTTE

* CONTROLLI SU SEGNALETICA

SERVIZI Informativa Privacy contenuto messaggi inviati
* MARCATURA CE

* AMBIENTE UNI EN ISO 14000

* QUALITA' UNI EN ISO 9000

* SICUREZZA

* CERTIFICAZIONE DI PRODOTTO

* MARCHI VOLONTARI

* TARATURE

* RICERCHE

* ASSISTENZA  DI CANTIERE

* CONTROLLI IN STABILIMENTO

* FORMAZIONE PROFESSIONALE

* PERIZIE

* IMPIANTISTICA

3

TECNO PIEMONTE S.p.A.

Ai sensi e per gli effetti del Reg.to UE 2016/679 'GDPR', si precisa che le informazioni in questo messaggio 
e negli eventuali allegati sono riservate  e per uso esclusivo del destinatario. Persone diverse dallo stesso 
non possono copiare o distribuire il messaggio a terzi. 
Chiunque riceva questo messaggio per errore, è pregato di distruggerlo e di informare immediatamente la 
Tecno Piemonte S.p.A. al numero 0163/885111.
Informativa sulla privacy
Ai sensi e per gli effetti del Reg.to UE 2016/679 'GDPR' e del  D.Lgs. 101/2018, i dati personali acquisiti da 
Tecno Piemonte S.p.A. saranno utilizzati solo ai fini delle attività inerenti  all'oggetto di questa 
comunicazione  o di altri servizi espressamente richiesti dalla Committenza. Come enunciato dall'Art. 17 del 
Reg.to UE 2016/679 'GDPR', il titolare ha il diritto di modificare, integrare o cancellare i dati forniti con una 
semplice comunicazione  scritta inviabile mezzo fax al numero 0163/885028 o via e-mail all'indirizzo: 
tecnopiemonte@tecnopiemonte.com

Copia informatica per consultazione



 

Spett.le Comune di Valtournenche
Piazza della Chiesa, n° 1 

11028 - Valtournenche (AO)
CF 81002630077

ORGANISMO NOTIFICATO N° 1372  P.Iva 00415160076
MARCATURA CE Area Tecnico Manutentiva UTC

INGEGNERIA E AMBIENTE Uffico Tecnico
CERTIFICAZIONI  ATTESTAZIONI Alla c.a. Geom. Alex Arlian

 COLLAUDI E RICERCHE

Autorizzazioni Ministeriali:

Interno - Lavoro, Salute e Politiche Sociali Prot. 1511-LF/lf
Sviluppo Economico - Infrastrutture e Trasporti

Istruzione, Università e Ricerca Lenta, li 22 Novembre 2021

Oggetto : Trasmissione offerta

LABORATORI Cantiere : Loc. Crepin - SR. n. 46 della Valtournenche
* INGEGNERIA STRUTTURALE

* GEOTECNICA

* INDAGINI GEOGNOSTICHE

* GEOMECCANICA Vi ricordiamo nel contempo, che la ns. struttura supporta inoltre i propri clienti con 
* PROVE NON DISTRUTTIVE

* OPERE E PAVIMENTAZIONI i seguenti settori :
  STRADALI E AEREOPORTUALI

* CHIMICA  Ambiente
* ANALISI AMBIENTALI  Marcatura CE
* METALLURGIA

* MEMBRANE

* LATERIZI I ns uffici sono a Vs. completa disposizione per ulteriori chiarimenti.
* ACUSTICA

* MATERIE PLASTICHE In attesa di riscontro alla presente, ci è gradita l'occasione per porgere
* LEGNO

* CONDOTTE

* CONTROLLI SU SEGNALETICA

SERVIZI Distinti Saluti
* MARCATURA CE

* AMBIENTE UNI EN ISO 14000 TECNO PIEMONTE S.p.A.
* QUALITA' UNI EN ISO 9000

* SICUREZZA Il Direttore Generale
* CERTIFICAZIONE DI PRODOTTO

* MARCHI VOLONTARI

* TARATURE

* RICERCHE

* ASSISTENZA  DI CANTIERE

* CONTROLLI IN STABILIMENTO

* FORMAZIONE PROFESSIONALE

* PERIZIE

* IMPIANTISTICA

TECNO PIEMONTE S.p.A.

Copia informatica per consultazione



Spett.le Comune di Valtournenche
ALLEGATO 1

Lenta, li 22 Novembre 2021

Alla c.a. Geom. Alex Arlian

Prot. 1511-LF/lf

Oggetto : Trasmissione offerta

Cantiere : Loc. Crepin - SR. n. 46 della Valtournenche

1 Offerta

Cod. Descrizione attività
Importo 
unitario

 Q.tà  Importo  

1.1 Prelievo e analisi terre e rocce di scavo e materiali di riporto

AF/02
Intervento di nostro tecnico in orario lavorativo per l'esecuzione di campionamento (UNI 
10802:2013), per ogni ora o frazione in giornata diruna feriale

€ 68,00 4 € 272,00

AF/08 Preparazione del campione, per campione € 18,00 3 € 54,00

AF/88

Caratterizzazione chimica campioni di Terra da scavo secondo DPR 120/2017 con 
determinazione dei seguenti parametri, per campione: Residuo secco a 105°C ( ISO 
11465:1993); Scheletro ( D.M. 13/09/1999 SO n° 185 GU n° 248 del 21/10/1999 Met. II.1); 
Metalli (Arsenico, Cadmio, Cobalto, Cromo totale, Mercurio, Nichel, Piombo, Rame, Zinco) - 
(EPA 3051:2007 + EPA 6010D:2014); Cromo VI* (EPA 3060A 1996); Idrocarburi Pesanti 
C>12 ( UNI EN ISO 16703 : 2011); Amianto (D.M. 06/09/1994 All.1B).

€ 250,00 3 € 750,00

AF/65

Esecuzione del test di cessione, ai fini del recupero, secondo D.M. 05/02/98 (c.m. dall'Art. 
186/06) All.3 , comprensivo della determinazione dei seguenti parametri, per campione: 
Nitrati, Fluoruri, Solfati, Cloruri (UNI EN ISO 10304-1:2009); Cianuri (PP/CH/AA-12_Rev03 
2019); Metalli (Bario, Rame, Zinco, Berillio, Cobalto, Nichel, Vanadio, Arsenico, Cadmio, 
Cromo totale, Piombo, Selenio, Mercurio) - (EPA 6020B 2014); Amianto (PP/CH/AM-
09_Rev01 2019); Domanda Chimica di Ossigeno - C.O.D (ISPRA Man 117 2014); pH (UNI 
EN ISO 10523:2012); Conducibilità (APAT CNR IRSA 2030 Man 29:2003); Temperatura 
(APAT CNR IRSA 2100 Man 29:2003).

€ 320,00

1.2 Certificazione 

TC/01 Rilascio rapporto di prova € 45,00 3 € 135,00

Sommano € 1.211,00

Note Le quantità sopra riportate sono riferite a quanto da Voi comunicato.

2 Oneri a Vs. carico.
2.1 IVA
2.2 Spese postali
2.3 Si richiede che vengano garantite le misure di sicurezza per l'accesso e il campionamento.
2.4 Permessi e autorizzazioni 
2.5 Segnalazione delle interferenze
2.6 Quanto si renedesse necessario per i ripristini
2.7 Mezzi idonei al raggiungimento della quota da campionare (mezzi meccanici, escavatore, etc.)
2.8 Durante i prelievi si richiede la presenza di una persona della Committente per l'assistenza necessaria
2.9 Indicazione dei punti di campionamento
2.10 Comunicazione con preavviso di almeno 5gg lavorativi per la programmazione delle attività.

2.11

2.12 Quanto non espressamente riportato nella presente offerta

3 Riservatezza.

3.1

4 Responsabilità.

4.1

5 Modalità di pagamento
5.1 Prima della consegna dei rapporti di prova

6 Validità tariffe
6.1 31/12/2021

Note

Nota informativa per il Cliente
Il Laboratorio Tecno Piemonte Spa è stato accreditato da ACCREDIA (Ente Italiano di Accreditamento) secondo UNI CEI 
ISO/IEC 17025 con numero di accreditamento 1254, con riferimento alle prove definite dal certificato ACCREDIA, verificabile 
sul sito www.accredia.it nella sezione “Banche Dati”.
L’accreditamento ACCREDIA attesta la competenza tecnica del Laboratorio relativamente alle procedure ed ai metodi di 
prova adottati dal Laboratorio.
L’accreditamento ACCREDIA della/e prova/e non significa che il prodotto provato è approvato dal Laboratorio e/o 
dall’organismo di accreditamento.
* : Prova non accreditata da Accredia
Con l'accettazione della presente offerta si ritengono lette e accettate le condizioni generali di fornitura consultabili al sito web 
http://www.tecnopiemonte.com/download/

Ricevimento Vs. PSC in tempo utile (10gg) per la redazione e trasmissione di quanto di nostra competenza (POS e 
documentazione collegata).

La Direzione del laboratorio si impegna per sé e per il personale da Essa utilizzato a garantire la più completa riservatezza e 
segretezza in merito a tutti i datie le informazioni riguardanti la Committente dei quali verrà a conoscenza in esecuzione del 
presente contratto.

La Direzione del laboratorio si assume fin da ora qualsivoglia responsabilità circa l’esecuzione delle prove, anche per quanto 
attiene ai collaboratori ed ai propri dipendenti.

Le date di esecuzione delle prove verranno concordate solo in seguito al ricevimento della presente controfirmata per 
accettazione, compatibilmente alla programmazione al momento in essere.

Le attività saranno rese secondo le disposizioni, prescrizioni e raccomandazioni sull'emergenza COVID-19 contenute nelle 
diverse Ordinanze ed in ultimo nei DPCM del 7 agosto 7 settembre 2020 e del seguente Protocollo:
“Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e per il contenimento della diffusione del virus COVID-
19 nei cantieri"  aggiornato il 24.04.2020

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_29734697 Data richiesta 21/10/2021 Scadenza validità 18/02/2022

Denominazione/ragione sociale TECNO PIEMONTE SPA

Codice fiscale 00590090031

Sede legale VIA FILIPPO CORRIDONI, 54 13836 COSSATO (BI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL PRELIEVO E L'ANALISI DI TERRE, ROCCE 
DA SCAVO E MATERIALI DI RIPORTO RELATIVAMENTE AI LAVORI DI 
COMPLETAMENTO DEI LOCALI DESTINATI AD OSPITARE L'AUTORIMESSA DEI 
VOLONTARI DEL SOCCRSO E SISTEMAZIONE DELL'AREA ESTERNA DEL FABBRICATO 
IN LOCALITA' CREPIN - CIG: Z7E3408714.

Sulla determina n. 565 del 02/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 02/12/2021 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


